1

2023年８月 14日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証プライム･名証プレミア コード番号：7747）

問 合 せ 先  取締 役  管 理本部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL. 0561-48-5551 ）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2023年８月 14日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2023年９月 28日開催予

定の第 47回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、今後の事業内容の多様化に対応する

ため、現行定款第２条に定める事業目的を一部変更するものであります。

２．変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。

３．日程

定時株主総会開催日        2023年９月 28日（予定）

定款変更の効力発生日       2023年９月 28日（予定）

2

【別 紙】

                         （下線は変更箇所を示します。）

現行定款 変更案

（目 的）

第２条 当会社は、次の業務を営むことを目的とす

る。

１．医療器具の製造、開発、販売及び輸出入並び

に技術指導に関する業務の受託

２．金属ロープ、金属バネの製造加工、販売及び

輸出入並びに技術指導に関する業務の受託

３．ステンレス鋼線、鉄線、ピアノ線等、金属線

材の製造加工、販売及び輸出入並びに技術指

導に関する業務の受託

４．事務用機器、印刷機器及び自動車用等部品の

製造、販売及び輸出入並びに技術指導に関す

る業務の受託

（新 設）

５．医療用及び工業用プラスチック製品の製造加

工、販売及び輸出入並びに技術指導に関する

業務の受託

６．上記１から５の製造に係る機械器具及び部品

の製造及び販売並びに輸出入

７．上記１から５に係る器具、部品に関する輸出

入代行業

（新 設）

８．有価証券の保有並びに運用

９．損害保険代理店業

10．前各号に付帯する一切の業務

（目 的）

第２条 当会社は、次の業務を営むことを目的とす

る。

１．医療機器及び動物用医療機器の製造、開発、

販売、賃貸、修理及び輸出入並びに技術指導

に関する業務の受託

２．金属ロープ、金属バネの製造加工、販売及び

輸出入並びに技術指導に関する業務の受託

３．ステンレス鋼線、鉄線、ピアノ線等、金属線

材の製造加工、販売及び輸出入並びに技術指

導に関する業務の受託

４．事務用機器、印刷機器及び自動車用等部品の

製造、販売及び輸出入並びに技術指導に関す

る業務の受託

５．機械器具及び電子機器の製造、開発、販売、

賃貸、保守及び輸出入並びに技術指導に関す

る業務の受託

６．医療用及び工業用プラスチック製品の製造加

工、販売及び輸出入並びに技術指導に関する

業務の受託

７．上記１から６の製造に係る機械器具及び部品

の製造及び販売並びに輸出入

８．上記１から６に係る器具、部品に関する輸出

入代行業

９.ソフトウェア及びシステムの開発、販売、賃貸、

保守及び輸出入並びに技術指導に関する業務

の受託

10．有価証券の保有並びに運用

11．損害保険代理店業

12．前各号に付帯する一切の業務

以上